
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Псеевская средняя 

общеобразовательная школа»  

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

423646, РТ, Менделеевский район,  

д.Псеево, пер. Школьный 1 

 

Татарстан Республикасы  

Менделеев муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе «Песәй урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 

423646, РТ, Менделеев районы,  

Песәй авылы, Мәктәп тыкрыгы, 1 

Тел.: 8(85549) 3-71-26, E-mail: spsv.men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelpseevosch 

_____________________________________________________________________________ 

      П Р И К А З               Б О Е Р Ы К 

«17»  апреля  2024г.                                                                                                       №16 

                                                                

О назначении куратора (руководителя), ответственного за функционирование и развитие 

центра «Точка роста» на базе МБОУ «Псеевская СОШ» 

 

 

На основании приказа МО и н PT от24.10.2023 №под-1879/23 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 

функционирование центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году в Республике Татарстан» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить куратором (руководителем) Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Псеевская СОШ» в 

2024г., руководителя ШМО предметов естественно-научного цикла Мухаматгалееву Х.Ф. 

2. Педагогу Мухаматгалеевой Х.Ф. изучить нормативно-правовую базу по 

функционированию вышеуказанного Центра “Точка роста”. 

3.Организовать курсовую подготовку педагогов, задействованных в работе “Точки роста” 

в соответствии с графиком Министерства просвещения РФ. 

4.Назначить ответственным учителями центра «Точка роста» на базе школы учителя 

физики Зигангареева И.Р. и учителя химии Зигангареева Р.М., учителя биологии 

Мухаматгалеева Х.Ф. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Саляхутдинову Г.Р. 

 

Директор:                И.Р. Зигангареев 

 

С приказом ознакомлены: ________ Мухаматгалеева Х.Ф.    ________ Саляхутдинова Г.Р. 

 

 

 

          

 

           

 

            

 

    


